
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Respostas aos Recursos – ISENÇÃO – CPTA.2018.2/UFGD– Página 1 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 25, DE 28 DE JANEIRO DE 2019 
Respostas aos Recursos da Análise das Solicitação de Isenção do CPTA-2018.2/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a Coordenadoria 

do Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira 

de Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018, bem como o disposto nos Decretos nos 

6.593/2008, 6.135/2007 e a Lei nº 13.656/2018, RESOLVE:  

 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I e após decorrido prazo, o resultado da análise e consolidação dos 

Recursos tempestivos. 

 
 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Respostas aos Recursos – ISENÇÃO – CPTA.2018.2/UFGD– Página 2 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 25, DE 28 DE JANEIRO DE 2019 
Respostas aos Recursos da Análise das Solicitação de Isenção do CPTA-2018.2/UFGD 

 

 

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS 
Protocolo Inscrição Candidato Situação 

1214218 2019121003087 ADRIELLE MIYAZAKI GONCALVES DEFERIDO 

1214220 2019121003063 ALAN MARCOS FERREIRA DIAS SALES DEFERIDO 

1214224 2019121003115 ANDRE LUIS KUHN DEFERIDO 

1214219 2019121001057 ANDRE LUIZ REGIS BASSANI DEFERIDO 

1214244 2019121003173 BRUNO CESAR DE CAMPOS SANTOS DEFERIDO 

1214215 2019121000793 CARLOS ROCHA BARBOSA FILHO INDEFERIDO 

1214237 2019121002241 CAROL CHAVES DA CONCEICAO DEFERIDO 

1214270 2019121002152 CAROLINE ALVES PAULINO DEFERIDO 

1214267 2019121002509 CLAUDIA LOPES DE CARVALHO DEFERIDO 

1214276 2019121002435 CRISTIAN MARCIAL ARCE PONCE DEFERIDO 

1214249 2019121000637 DOMINIQUE LORRAINE DE SOUZA DEFERIDO 

1214272 2019121001903 EDILAINE LEMES DA SILVA DEFERIDO 

1214277 2019121002571 EDILENE CUSTÓDIO DIAS DEFERIDO 

1214217 2019121000595 ELAINE MARIA DE MELLO DEFERIDO 

1214247 2019121002505 ELIANE SA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

1214246 2019121002506 ELIANE SA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

1214228 2019121000948 ELIZABETE AZEVEDO DA SILVA CEZARIO DEFERIDO 

1214274 2019121000430 FABIO DE LIMA DEFERIDO 

1214239 2019121003156 FABIO DOS SANTOS RIBEIRO DEFERIDO 

1214275 2019121003427 FERNANDA PEZZARICO DEFERIDO 

1214250 2019121001863 FERNANDO COLMAN AZEVEDO DEFERIDO 

1214232 2019121000360 GIOVANI PEREIRA DE MAGALHAES DEFERIDO 

1214262 2019121001887 GUSTAVO CAMPOS PINTO DEFERIDO 

1214252 2019121000193 JANAINA ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 

1214251 2019121001494 JANAINA NUNES ROQUE DEFERIDO 

1214257 2019121003200 JESSICA DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDO 

1214259 2019121003205 JESSICA DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDO 

1214261 2019121001000 JESSICA FARIA DEFERIDO 

1214271 2019121000216 JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ INDEFERIDO 

1214240 2019121000071 JULIANA BONFIM CASSIMIRO DEFERIDO 

1214223 2019121002043 JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES DEFERIDO 

1214273 2019121002486 KAIQUE DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO 

1214266 2019121003238 KATIA REGINA MOURA DE CASTRO DEFERIDO 

1214269 2019121002130 KELLY VANESSA BARBOSA FELIX DEFERIDO 

1214222 2019121003103 LAURA SIMONE GIORDANO  DEFERIDO 

1214235 2019121003074 LETICIA CAROLINA PINHEIRO DEFERIDO 

1214255 2019121001917 LUCAS BALBUENO PINTO DEFERIDO 

1214256 2019121003201 MAGALI BELEM DE OLIVEIRA DEFERIDO 

1214236 2019121002477 MAICON DOUGLAS DA SILVA DEFERIDO 

1214221 2019121001342 MARCIO HENRIQUE FRAGNAN SANCHES DEFERIDO 

1214225 2019121003116 MARCUS VINICIUS DUARTE FERREIRA DEFERIDO 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Respostas aos Recursos – ISENÇÃO – CPTA.2018.2/UFGD– Página 3 de 3 

1214248 2019121000505 MARIANA FERNANDES DEFERIDO 

1214245 2019121000683 MARIANA FERNANDES DEFERIDO 

1214254 2019121003085 MARIANA PALACHINI DE OLIVEIRA DEFERIDO 

1214263 2019121003231 MARILIA CLAUDIA FAVRETO SINANI DEFERIDO 

1214234 2019121000147 MATHEUS HENRIQUE LOURENCO CODORNIZ DEFERIDO 

1214243 2019121000363 MICHAEL LOUZEIRO DE AGUIAR DEFERIDO 

1214242 2019121001400 MICHAEL LOUZEIRO DE AGUIAR DEFERIDO 

1214229 2019121002027 MILENA DA SILVA BRAZ DEFERIDO 

1214253 2019121003188 MIRIAN DOS SANTOS DA CONCEICAO MAIA DEFERIDO 

1214238 2019121000971 OBEDIAS MIRANDA BELARMINO DEFERIDO 

1214264 2019121002181 RAFAEL GOMES CARTAXO DEFERIDO 

1214233 2019121001999 RAFAEL RAMOS DA SILVA DEFERIDO 

1214258 2019121003101 RENATO ERNESTO MASKE DEFERIDO 

1214231 2019121001218 RHOBSON ALVES ROCHA DEFERIDO 

1214275 2019121003092 ROSA COSTA MIRANDA DA SILVA DEFERIDO 

1214278 2019121003120 ROZILENE DE OLIVEIRA JARA DEFERIDO 

1214230 2019121003145 TALLITA SILVA DE ASSIS SALES DEFERIDO 

1214268 2019121002275 TANIA INSAURALDE SANABRIA DEFERIDO 

1214241 2019121000982 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA DEFERIDO 

1214216 2019121002050 VANESSA APARECIDA TRINDADE LIMEIRA DEFERIDO 

1214227 2019121003138 VANIA INGRID UHLMANN DEFERIDO 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

